
 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 04 MAR 2013 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 2904/2013, en la que Secretaría 
Académica eleva la nómina de estudiantes que han completado el Curso de 
Nivelación, para ser inscriptos en la carrera de Arquitectura, en el año 2013; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Resolución Nº 81/2011-CD que establece el método de 
inscripción para la mencionada carrera. 
 Que se ha completado el Curso de Nivelación – Ingreso 2013 de la carrera 
de Arquitectura (Resolución Nº 383/2012-CS). 
 El dictamen elaborado por la Coordinadora del Curso de Nivelación y los 
Coordinadores de las asignaturas dictadas en el Curso mencionado, que obran en 
las actuaciones de referencia. 
 Que en la Resolución Nº 179/2012-CD – ítem 3.2.4 se establece en 
SESENTA (60) la cantidad de alumnos que pueden ingresar en el Ciclo Lectivo 
2013. 
 Lo informado por la Dirección General de la carrera de Arquitectura. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen elaborado por la Coordinadora del Curso de 
Nivelación y los Coordinadores del mismo en el que se establece la nómina de los 
SESENTA (60) alumnos que ingresarán a la carrera de Arquitectura, teniendo en 
cuenta las disposiciones de la Resolución Nº 179/2012-CD. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección Alumnos a inscribir, en esta Facultad, en la 
carrera de Arquitectura para el cursado del Ciclo Lectivo 2013, a los SESENTA 
(60) alumnos, cuya nómina figura en el ANEXO I que forma parte de la presente 
Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Disponer la caducidad automática a los alumnos que no 
presenten la documentación establecida en la reglamentación vigente en la fecha 
correspondiente. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 3 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

A N  E X O     I 

 

01- LOPEZ, Sergio Manuel 
02- MARTI RANZUGLIA, María Eugenia 
03- SALCEDO VIANI, Leticia Betsabé 
04- PAGLIAFORA VIGIL, Sofía Florencia 
05- SFREDO, Franco Emiliano 
06- ROBLES, Daniela Isabel 
07- KURET, Martina Milagros 
08- MARTI LOPEZ, Gabriela Lourdes 
09- BUSTOS PINTO, Mario Elio 
10- PAEZ NAHUM, Florencia Yasmín 
11- YAZLLI ZAKALIK, Martina 
12- VIZIOLI, Mayra 
13- GINESTAR, María Florencia 
14- MANRIQUE, Nahir Amira 
15- ALMADA, Ana Micaela 
16- ROSELLO AMICO,Gianna Sofía 
17- NALDINI, María Agostina 
18- NAVARRO CANAFOGLIA, Julia Agustina 
19- CECCO GONZALEZ, Luciana 
20- GARCIA ULLOA, Paola Belén 
21- GARCIA ALCARAZ, Florencia Aldana 
22- HERNANDEZ, Christopher Bryan 
23- GARCIA DAUD, Rocio Agustina 
24- PERALES MARTINEZ, Josefina 
25- GUERRA, Gastón Eduardo 
26- DI CATALDO, Nicolás Mario 
27- ARROYO, Vanesa Denise 
28- VILLORIA, María Emilia 
29- CANEVARI, Lucía 
30- ALBORNOZ, Andrés Emmanuel 
31- ORTIZ, Anabella Karem 
32- SCHOBINGER, Eleonora 
33- DA COL, Florencia Antonella 
34- PACHECO, MELLADO, Ivana Daniela 
35- OTTA, Paula Marianela 
36- GASCON, Leandro David 
37- LOPEZ, Hugo Ariel 
38- PEREIRA CUQUEJO, Lucas 
39- MOBILIA, Rosario Andrea 
40- ERDOZAIN, Claudia 
41- SAR SAR MORCOS,Rachid 
42- BOATO, Catalina Inés 
43- SCANAVINO, Nicolás 
44- ENCRENAZ, María Belén 
45- FINOCCHIARO, Laura Macarena 
46- ROSAS, Lucas Emanuel 
47- HAL, Jessica Alejandra 
48- PALMA RIVERO, Sol Mercedes 
49- INGRASSIA CARRETERO, Juan Pablo 

 
Anexo I - Resol. Nº 32 

2 de 3 



 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 

50- PUGA JOFRÉ, Solange Estefanía 
51- MANDARINO, Lucila 
52- POTICHKIN, Mariana Karen 
53- LÓPEZ, Diego Abel 
54- SILEONI, Sofía 
55- DIAZ, Natacha Abigail 
56- DOMINGUEZ, Matías Alberto 
57- ESAIN, Lautaro Daniel 
58- ALVAREZ GODOY, Cecilia Candela 
59- RAMAGLIA MUÑOZ, Ignacio Andrés 
60- DEGARBO OLIVENCIA, Agustín Omar 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


